



RGWL/22-23/

19<sup>th</sup> September, 2022

<b>To</b> <b>BSE Limited</b> <b>Phiroze Jeejeebhoy Towers</b> <b>Dalal Street</b> <b>Mumbai 400001</b> <b>Scrip Code – 517522</b>	<b>To</b> <b>National Stock Exchange of India Limited</b> <b>‘Exchange Plaza’, C-1, Block G,</b> <b>Bandra Kurla Complex,</b> <b>Bandra (E), Mumbai – 400 051</b> <b>Symbol - RAJRATAN</b>
--	---

**Subject - Submission of Newspaper publication of Notice of Postal Ballot and Remote Evoting.**

Dear Sir

In terms of Regulation 30 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, we submit herewith a copy of the advertisement of Notice of Postal Ballot and Remote E-voting, as published in the newspapers Time of India and Choutha Sanaar on 18<sup>th</sup> September, 2022, interalia informing about the -

1. Dispatch of Postal Ballot Notice.
2. Remote e-voting facility offered to the Members

This information is also available on the website of the Company [www.rajratan.co.in](http://www.rajratan.co.in).

You are requested to take the above on your records.

Thanking You,  
Yours Faithfully

For **Rajratan Global Wire Ltd**

**Shubham Jain** Digitally signed by Shubham Jain  
Date: 2022.09.19 16:53:29 +05'30'

**Shubham Jain**  
**Company Secretary & Compliance Officer**



**RAJRATAN**

OUTPERFORM

INDIA | THAILAND

www.rajratan.co.in

5

**RAJRATAN GLOBAL WIRE LIMITED**

Regd. Office: Rajratan House, 11/2, Meera Path, Dhenu Market,  
Indore-452003, MP, India. Tel: +91-731-2546401  
Email: investor.cell@rajratan.co.in CIN No. L27106MP198BPLC004778

**POSTAL BALLOT NOTICE AND E-VOTING INFORMATION**

NOTICE is hereby given in accordance with the provisions of Sections 110 and 108 of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rules 22 and 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Management Rules") as amended, Secretarial Standard-2 on General Meetings (the "SS-2"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the "SEBI Listing Regulations") including any statutory modification(s), clarification(s), substitution(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA"), Government of India, for holding general meetings vide General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 22/2020 dated 15th June, 2020, 33/2020 dated, 28th September, 2020, 39/2020 dated 31st December, 2020, 10/2021 dated 23rd June, 2021, 20/2021 dated 8th December, 2021 and 3/2022 dated 5th May, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA Circulars") in view of COVID-19 pandemic and any other applicable laws and regulations for seeking approval of Members of Rajratan Global Wire Limited (the "Company") through Postal Ballot by way of voting through electronic means ("e-voting") only for the following resolutions.

Sr. No.	Description of Special Resolutions
1.	Re-Appointment of Mr. Rajesh Mittal (DIN:08483698) as an Independent Director
2.	Appointment of Mrs. Alka Arora Misra (DIN: 08038518) as an Independent Director

Members may note that this Postal Ballot Notice will also be available on the Company's website, www.rajratan.co.in websites of the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed i.e. BSE Limited, www.bseindia.com and National Stock Exchange of India, www.nseindia.com and on the website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL), www.evotingindia.com.

In terms of the aforesaid Circulars, the Company has emailed the Postal Ballot Notice alongwith Explanatory Statement thereof on 17th September, 2022, to the Members of the Company holding shares as on Friday, 9th September, 2022 ('Cut off Date') who have registered their email addresses with the Company/ Depository/ Depository Participants. The voting rights of the Members shall be in proportion to their equity shares in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date. A person who is not a Member on the cut off date shall treat this Notice for information purposes only.

In accordance with the aforesaid Circulars, hard copy of the Postal Ballot Notice alongwith postal ballot forms and pre-paid business reply envelope will not be sent to the Members. The communication of the assent or dissent of the Members would take place through the remote e-voting system only.

In compliance with the provisions of Sections 108 and 110 of the Act and Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of SEBI Listing Regulations, the Company is pleased to provide voting by electronic means ("e-voting") facility to all its Members to enable them to cast their votes using electronic voting system, provided by CDSL.

The e-voting period commences from 9:00 hours (IST) on Sunday, 18th September, 2022 and will end at 17:00 hours (IST) Monday, 17th October, 2022. During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on Friday, 9th September, 2022, i.e. cut-off date, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently or cast vote again.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL, ) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafattal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call at toll free no. 1800 22 55 33.

**Scrutinizer for E-voting and Declaration of Results**

Pursuant to Rule 22(5) of the Rules, the Company has appointed Mr. Palash Jain, Practicing Company Secretary, as the Scrutinizer to conduct the Postal Ballot and e-voting process in a fair and transparent manner. The Resolutions, if passed by requisite majority, will be deemed to be passed on the last date of the voting period i.e. Monday, 17th October, 2022. The results of the Postal Ballot and e-voting shall be announced on or before Wednesday, 19th October, 2022. The said results would be made available at the Registered Office of the Company, Intimated to the National Stock Exchange of India Limited and the BSE Limited where the shares of the Company are listed. Additionally, the results will also be uploaded on the Company's website www.rajratan.co.in and on the website of CDSL www.evoting.ndsl.com. The Scrutinizer's decision on the validity of the Postal Ballot shall be final.

**Registration of email ID:**

Members holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the Company are requested to update their email addresses by writing to the Company at investor.cell@rajratan.co.in along with the copy of the signed request letter.

Members holding shares in dematerialised mode, who have not registered update their e-mail address, are requested to register/ update the same with the Depository Participant(s) where they maintain their demat accounts.

For, Rajratan Global Wire Ltd.  
Shubham Jain

Place: Indore

Date: 17.09.2022

Company Secretary & Compliance Officer


**राजरतन ग्लोबल वायर लिमिटेड**

रजिस्टर्ड ऑफिस: राजरतन हाउस, 11/2 मीरा पथ, वेतु मार्केट,  
 इंदौर-452003, (म.प्र.), इंडिया, फोन +91-731-2546401  
 ई-मेल: investor.cell@rajratan.co.in सीआईएन L27106MP1988PLC004778

**पोस्टल बैलट नोटिस और रिमोट ई-वोटिंग**

कंपनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की धारा 108 के साथ पठित धारा 110 और अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई हो, कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और 22 (तत्कालीन लागू उसके किसी भी वैधानिक संशोधन (नों) या पुनर्अधिनियमों सहित), भारतीय प्रतिभूति और विनय बोर्ड (सूचीबद्धता वायित्व एवं उद्घाटन अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 44, (सेबी (एलओडीआर)) / सूचीबद्धता विनियम) यथासंशोधित भारतीय कंपनी सचिव संस्थान द्वारा आम बैठकों पर सचिवीय मानक (एसएस-2) के अनुसार तथा अनुपालन में और सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल 2020, 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020, 20/2020, दिनांक 15 जून 2020, 33/2020 दिनांक 28 सितम्बर 2020, 39/2020 दिनांक 31 दिसम्बर 2020, 02/2021 दिनांक 13 जनवरी 2021, 10/2021 दिनांक 23 जून 2021, 20/2021 दिनांक 8 दिसम्बर 2021, 02/2022 दिनांक 5 मई 2022 (एमसीए परिपत्र) के माध्यम से ई-वोटिंग द्वारा आम बैठके आयोजित करने/पोस्टल बैलट प्रक्रिया संचालित करने हेतु कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) द्वारा जारी परिपत्रों के अनुसार, कोविड-19 महामारी के मद्देनजर यहां नीचे निर्धारित व्यवसायों के लेन-देन के लिए इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा केवल रिमोट वोटिंग (रिमोट ई-वोटिंग) से पोस्टल बैलट के माध्यम से विशेष प्रस्ताव (वों) को पारित करके राजरतन ग्लोबल वायर लिमिटेड (कंपनी) के सदस्यों की सहमति लेने का प्रस्ताव है।

क्र.	विशेष व्यवसायों का विवरण
1.	श्री राजेश मित्तल (डीआईएन 08483698) को एक स्वतंत्र निदेशक के रूप में पुनर्नियुक्ति
2.	श्रीमती अलका अरोरा मिश्रा (डीआईएन 08038518) की एक स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्ति

सदस्य कृपया ध्यान दे की पोस्टल बैलट की सूचना कंपनी की वेबसाइट [www.rajratan.co.in](http://www.rajratan.co.in) स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) एवं [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) के साथ ही सीडीएसएल की वेबसाइट [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) पर भी उपलब्ध होगी।

उक्त एमसीए परिपत्रों में निर्दिष्ट, कंपनी यह नोटिस इलेक्ट्रॉनिक रूप में केवल अपने उन सदस्यों को भेज रही है, जिन्होंने अपने ई-मेल पते को कंपनी उनके रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट या डिपॉजिटरी/डिपोजिटरी प्रतिभागियों के साथ पंजीकृत किया है। कंपनी ने दिनांक 17 सितम्बर 2022 को ई-मेल के माध्यम से पोस्टल बैलट सूचना का प्रेषण पूरा कर लिया है। पोस्टल बैलट की सूचना उन सदस्यों को भेजी गई है जिनके नाम दिनांक 9 सितम्बर 2022 (कट ऑफ डेट) को कंपनी के सदस्यों के रजिस्ट्रार में या डिपॉजिटरी द्वारा प्रबंधित नामांकी स्वामियों के रजिस्ट्रार में दर्ज है। इसके अलावा, एमसीए परिपत्रों के अनुसार, पोस्टल बैलट फॉर्म और प्रीपेड बिजिनेस रिप्लाय लिफाफा के साथ नोटिस की मौखिक प्रति सदस्यों को इस पोस्टल बैलट के लिए नहीं भेजी जायेगी। तदनुसार यह पोस्टल बैलट एमसीए परिपत्रों के अनुपालन में शुरू किया जा रहा है।

कंपनी ने रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए मेसर्स सेन्ट्रल डिपोजिटरी सर्विस (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड (सीडीएसएल) की सेवाएं ली हैं। एमसीए परिपत्रों के अनुसार, सदस्य केवल रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से ही मतदान कर सकते हैं। रिमोट ई-वोटिंग सुविधा रविवार 18/09/2022 को सुबह 9 बजे से शुरू होगी और सोमवार 17/10/2022 को शाम 5 बजे समाप्त होगी। कोई व्यक्ति जिसका नाम कंपनी के सदस्यों के रजिस्ट्रार में या डिपॉजिटरी द्वारा प्रबंधित नामांकी स्वामियों के रजिस्ट्रार में शुक्रवार 09/09/2022 तक दर्ज है, केवल वहीं रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा के लाभ के हकदार होंगे।

रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को सीडीएसएल द्वारा दिनांक 17/10/2022 को शाम 5 बजे के बाद मतदान करने के लिए असक्षम कर दिया जाएगा और सदस्यों को उक्त तिथि और समय के बाद इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

निदेशक मंडल ने श्री पलाश जैन, कार्यरत कंपनी सचिव को ई-वोटिंग प्रक्रिया की निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से जांच करने के लिए स्कूटिनाईजर के रूप में नियुक्त किया है। संवीक्षाकर्ता, संवीक्षा के पूरा होने के बाद, कंपनी के चेयरमैन या उनके द्वारा अधिकृत किसी व्यक्ति को अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे। रिमोट ई-वोटिंग के परिणाम 19/10/2022 को या उससे पहले घोषित किये जायेंगे और कंपनी की वेबसाइट [www.rajratan.co.in](http://www.rajratan.co.in) और स्टॉक एक्सचेंज जहां कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं को भी सूचित किये जायेंगे। परिणाम सीडीएसएल की वेबसाइट पर भी प्रदर्शित किये जायेंगे। कंपनी अपने पंजीकृत कार्यालय में भी पोस्टल बैलट के परिणाम प्रदर्शित करेगी।

रिमोट ई-वोटिंग से संबंधित प्रश्नों और शिकायतों के मामलों में सदस्य श्री राकेश साल्की, वरिष्ठ प्रबंधक (सीडीएसएल), सेन्ट्रल डिपोजिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड, ए-विंग, 25वीं मंजिल, मेराथन फ्यूच्यूरक्स, माफतलाल मिल कम्पाउण्ड, एनएम जोशी मार्ग, लोवर पेरल (ईस्ट) मुम्बई - 400013 या [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) पर ई-मेल कर सकते हैं या टोल फ्री नं. 1800 22 5533 पर कॉल कर सकते हैं।

**ई-मेल आईडी दर्ज करने का तरीका**

सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपना ई-मेल एड्रेस कंपनी/डिपोजिटरी के साथ पंजीकृत करें -

अ) अपने डिपोजिटरी भागिदारों के साथ जिनके साथ वे अपने डीमेट खाते का रखरखाव रखते हैं यदि शेयर डिमटेरेलाइज्ड मोड में हैं तो।

ब) यदि शेयर भौतिक रूप में हैं तो हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र की स्कैन की गई कॉपी को [investor.cell@rajratan.co.in](mailto:investor.cell@rajratan.co.in) पर ई-मेल कर सकते हैं।

स्थान: इंदौर  
 दिनांक: 17.09.2022

राजरतन ग्लोबल वायर लिमिटेड के लिए  
 शुभम जैन  
 कंपनी सचिव